
Copia 

Comune di Castelletto Cervo 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
FINANZIARIO 

N. 11 DEL 19/02/2024  
OGGETTO: 
INTERVENTO PNRR - Piattaforma Digitale Nazionale Dati misura 1.3.1 FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NextGenerationEU 
CUP: I51F22005770006 
Ricognizione delle attività 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

Il responsabile del servizio 

Visto il decreto del sindaco n. 9 del 29/10/2021, con il quale ai sensi dell’art. 107 del d. Lgs n. 267 

del 18.08.2000, con la quale si individua nella persona di  BORIO DOTT.SSA VALERIA il responsabile 

dell’ufficio FINANZIARIO ed accertata pertanto la propria competenza; 

 

Premesso che:  

 il Comune di Castelletto Cervo risulta assegnatario di un contributo forfettario, pari ad € 

10.172,00, finalizzato alla pubblicazione nel catalogo API della PND un numero di API 

dell’Ente pari a quelle richieste nell’avviso di riferimento 

 Al progetto è stato assegnato il CUP I51F22005770006 

 il contributo viene erogato al raggiungimento dell’obiettivo sopra descritto 

 Per la realizzazione degli interventi previsti per dalla misura in oggetto, sono stati 

contrattualizzati i seguenti fornitori: 

 

 

 

 



Ragione sociale 
Estremi determina di 

affidamento 
Servizi affidati 

Siscom spa Determina n. 111 del 11/08/2023 
Attivazione piattaforma 

servizio API 1 

Brunetti s.a.s. Determina n. 114 del 21/08/2023 
Supporto alle procedure e 

guida all’asseverazione  

 

 La Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la Trasformazione Digitale ha 

reso disponibili, sulla piattaforma https://padigitale2026.gov.it/, le linee guida tecnico 

operative finalizzate al completamento delle attività 

Motivazione 

Si rende quindi necessario, al fine del raggiungimento dell’obbiettivi elencati, dotarsi di uno 

strumento che permetta la ricognizione periodica delle attività in corso e del quadro economico 

dell’intervento 

Pre verifiche amministrative  

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art 109 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, in 

forza delle funzioni di cui al decreto sindacale di attribuzione in atti; 

Assunto il ruolo di RUP e di direttore dell’esecuzione del servizio in oggetto  

Pre verifiche contabili  

Si dà atto che la presente determinazione non comporta movimenti contabili avendo già 

predisposto i capitoli di spesa relativi ad ogni misura PaDigitale. 

 

Normativa  

 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

 Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 Legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";  

 D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità 

trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni". 



 Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale) 

 Regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del Parlamento europeo e 

del Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza); 

 Decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 (Governance del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure) convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

luglio 2021, n. 108; 

 



DETERMINA 

 di approvare la scheda di ricognizione allegata alla presente determinazione, di cui ne fa 

parte integrante, finalizzata ad elencare le attività necessarie al raggiungimento 

dell'obiettivo espresso in premessa 

 di impegnarsi a provvedere periodicamente alla ricognizione delle attività previste ed 

all'aggiornamento della scheda stessa  

 di approvare il quadro economico allegato alla presente determinazione, di cui ne fa parte 

integrante, finalizzato ad elencare le attività e le spese necessarie al raggiungimento 

dell'obiettivo di cui piattaforma PDND misura 1.3.1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

NextGenerationEU.  

Allegati  

 Scheda di ricognizione 

 Quadro economico  

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio   

 F.to: BORIO DOTT.SSA VALERIA             

 

 

 

 



 

                                                                          
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune  per 15 giorni consecutivi dal 

19/02/2024  al  05/03/2024 . N. Rep. 23  

 

 Il Segretario Comunale 

 F.to  VELOCE DOTT. GUIDO 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Castelletto Cervo, lì 
Il Segretario ComunaleVELOCE DOTT. GUIDO


